[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
G e r ê n c i a  d e  d i g i t a ç ã o

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 002/90

ACRESCENTA INCISO AO ARTIGO 74, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Povo de Florianópolis, por seus representantes, aprova e a Mesa da Câmara Municipal promulga a seguinte Emenda da Lei Orgânica.

Art. 1º Fica acrescentado ao artigo 74, da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, os seguintes incisos:
“XXII – Celebrar acordos, convênios e atos jurídicos análogos, com entidades privadas sem fins lucrativos, cuja execução fica subordinada a prévia aprovação pela Câmara Municipal.

XXIII – Os convênios deverão ser apreciados dentro de 30 (trinta) dias a contar de sua leitura no expediente.

XXIV – Esgotado o prazo do inciso, o convênio será colocado na Ordem do Dia da sessão imediata, sobrestadas as demais matérias, até sua votação final.”

Art. 2° Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DOE – 07.12.90
Câmara Municipal de Florianópolis, em 03 de dezembro de 1990.
Vereador D. J. Machado
Presidente
Vereador Michel Curi                             Vereador Juarez Silveira
1° Secretário                                                  2° Secretário

Rua Padre Miguelinho, 80 - Ed. Itacolomi - Fone (048) 30-275700 – www.cmf.sc.gov.br - CP.166 - 88010-550 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.png]